
 
Про внесення змін до рішення 

виконавчого комітету від 

18.05.2021 № 469 «Про 

топонімічну комісію при 

виконавчому комітеті Черкаської 

міської ради» 

 

 

 
Відповідно до ст. 37 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», розпорядження міського голови від 19.01.2026 № 20-р «Про виконання 

обов’язків міського голови, секретаря міської ради, заступників міського 

голови в період їх відсутності, та про розподіл обов’язків» та враховуючи 

службову записку заступника міського голови з питань діяльності виконавчих 

органів ради Гаркавої М.О. від 28.01.2026, з метою подальшого розгляду звернень 

громадян щодо перейменування об'єктів топоніміки міста Черкаси, увічнення 

визначних діячів і подій у формі встановлення пам’ятних знаків, меморіальних 

дошок, виконавчий комітет Черкаської міської ради 

ВИРІШИВ: 
 

1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету від 18.05.2021         

№ 469 «Про топонімічну комісію при виконавчому комітеті Черкаської міської 

ради», а саме: склад топонімічної комісії при виконавчому комітеті Черкаської 

міської ради затвердити в новій редакції згідно з додатком. 
2. Визнати такими, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради від 21.01.2025 № 43 «Про внесення змін до рішення 

виконавчого комітету від 18.05.2021 № 469 «Про топонімічну комісію при 

виконавчому комітеті Черкаської міської ради». 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Гаркаву М.О.   

 

 

Міський голова        Анатолій БОНДАРЕНКО     

 

 

 

   

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

Від   09.02.2026  № 185 

м. Черкаси 

 

 



Додаток  

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

від __________ № __________ 

 
 

СКЛАД  

топонімічної комісії при виконавчому комітеті Черкаської міської ради 
 

ГАРКАВА  

Марина Олександрівна 

заступник міського голови з питань діяльності 

виконавчих органів ради, голова комісії; 

БАЛАБА  

Федір Леонідович 

начальник відділу містобудівного кадастру та ГІС 

управління планування та архітектури департаменту 

архітектури та містобудування, заступник голови 

комісії; 

ДУБОВИЙ  

Олексій Миколайович  

заступник начальника управління - начальник відділу 

підтримки громадянського суспільства управління 

інформаційної політики Черкаської міської ради, 

секретар комісії; 

БІЛОКІНЬ  

Тарас Григорович 

громадський активіст, кандидат економічних наук, 

представник ГО «Об’єднання «ЧЕРКАЩАНИ»         

(за згодою); 

ВОЛОШИН  

Ігор Володимирович 

заступник директора департаменту «Центр надання 

адміністративних послуг» Черкаської міської ради; 

ВАКУЛЕНКО 

Михайло Якович  

голова Черкаської обласної організації 

Всеукраїнського об’єднання ветеранів (за згодою); 

ГАЛВА  

Олена Всеволодівна 

голова громадської організації «Об’єднання родин 

захисників України» (за згодою); 

ДРУМАШКО 

Володимир Григорович 
 

депутат Черкаської міської ради - депутатська 

фракція «Партія Голос» (за згодою); 

МАЗНІЧЕНКО  

Вадим Олександрович  

ветеран російсько-української війни, член 

відокремленого підрозділу Всеукраїнської ГО  

«Об’єднання матерів і дружин захисників України» 

(за згодою); 
 

МАЛІЩУК 

Лілія Миколаївна 

заступник директора – начальник відділу 

організаційно-методичної роботи та 

фармакоепідеміологічного нагляду департаменту 

охорони здоров’я та медичних послуг Черкаської 

міської ради; 

МАРТИНОВА 

Ольга Михайлівна 

голова Черкаського обласного осередку Національної 

спілки майстрів народного мистецтва України          

(за згодою); 



МАСНЕНКО 

Віталій Васильович 

доктор історичних наук, професор, завідувач  

кафедри історії України Черкаського національного 

університету ім. Б. Хмельницького, співавтор 

топонімічної концепції міста Черкаси (за згодою); 

МОЙСІЄНКО 

Василь Миколайович  

кандидат історичних наук, професор, перший 

проректор Черкаського національного університету 

ім. Б. Хмельницького, депутат Черкаської міської 

ради - депутатська фракція «СЛУГА НАРОДУ»       

(за згодою); 

ПОЛІЩУК 

Володимир Трохимович  

доктор філологічних наук, професор, завідувач 

кафедри української літератури та компаративістики 

Черкаського національного університету імені           

Б. Хмельницького, голова Черкаської обласної 

організації Національної спілки письменників 

України (за згодою); 

РУБАН 

Сергій Леонідович 
депутат Черкаської міської ради – депутатська 

фракція «Європейська Солідарність» (за згодою); 

САВІН 

Артур Олександрович 
 

директор департаменту архітектури та 

містобудування;  

СИВОЛАП  

Михайло Павлович 

директор Черкаського міського археологічного 

музею Середньої Наддніпрянщини, краєзнавець, 

співавтор топонімічної концепції міста Черкаси         

(за згодою); 

ЧЕРНУХА  

Віталій Володимирович  

головний архітектор міста, начальник управління 

планування та архітектури департаменту архітектури 

та містобудування; 

ШАМАРА  

Сергій Олександрович 

командир відділення 46 ОАеМБр Подільської 

бригади Десантно-штурмових військ, кандидат 

історичних наук (за згодою); 
 

ШЕЙХ-АФОНІНА 

Лариса Григорівна  

відповідальний секретар Творчої спілки «Черкаська 

обласна організація національної спілки художників 

України» (за згодою). 

 

 

Заступник міського голови  

з питань діяльності виконавчих органів ради       Марина ГАРКАВА 


